
 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

DETERMINA N. 1125/2024/AMM. 
DEL 26/08/2024 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA           
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

 

Visti e richiamati: 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e 
servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 “Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 Il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” con particolare riferimento all’articolo 56 
(Impegni di spesa); 

 Il d.lgs.18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, con 
particolare riferimento all’articolo 183 “Impegni di spesa”; 

 la legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
relativi ai contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni”; 

 Il Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali – GDPR 2016/679; 

 la deliberazione della Giunta n. 2 del 11 giugno 2015 con la quale é stata costituita l’Unité des 
Communes valdôtaines Mont-Cervin, subentrata nei rapporti attivi e passivi alla soppressa 
Comunità montana Monte Cervino; 

 il vigente statuto, con particolare riferimento all’articolo 29 disciplinante le competenze dei 
responsabili dei servizi; 

 Il vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

 Il vigente regolamento di contabilità; 

 la deliberazione della Giunta dell’Unité n. 76 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio pluriennale 2024/2026 e DUP”; 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 la deliberazione della Giunta n. 77 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione 
Convenzione tra l’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del comprensorio 
per l’esercizio associato di funzioni comunali nell’anno 2024” 

 il Decreto del Presidente dell’Unité Mont-Cervin n. 5 del 15/05/2023 ad oggetto: 
“Conferimento dell’incarico alla signora Gabriella Sortenni con decorrenza dal 15 maggio 2023 
di Segretario della Unité des Communes valdotaines Mont Cervin e adempimenti connessi”; 

• Il Decreto Presidenziale n. 5 del 29/07/2021 ad oggetto: “Nomina del responsabile dei Servizi 
Sociali”; 

 

         Riscontrata la necessità di integrare l’impegno di spesa a favore della Lavanderia industriale di 
Pollein per il ritiro, noleggio e lavaggio della biancheria della microcomunità di Pontey, in 
considerazione delle necessità dell’utenza inserita; 

  
Riscontrata la necessità di integrare l’impegno di spesa a favore della ditta AV PLUDA srl di 

Châtillon per l’acquisto di materiale vario di modico valore per le attività ricreative e di animazione dei 
centri di incontro per anziani del servizio socio assistenziale; 

 
Riscontrata la necessità di integrare l’impegno di spesa a favore della ditta Marta Market snc 

di Gallino Fabrizio & c. di Châtillon per l’acquisto di materiale vario di modico valore per le attività 
ricreative e di animazione dei centri di incontro per anziani del servizio socio assistenziale; 

 
Riscontrata la necessità di integrare l’impegno di spesa a favore dell’hotel Olympic di Diano 

Marina, di cui alla Determina m. 757/2024;  in quanto dalle iscrizioni al soggiorno climatico per 
anziani è emerso un fabbisogno maggiore di posti e considerata la disponibilità di camere aggiuntive;  
 
 Richiamata la determina n. 753 del 26/05/2023 ad oggetto: “Servizio di lavanderia strutture 
per anziani di Pontey e Valtournenche – Affido ed impegno di spesa; 
 
 Richiamata la determina n. 111 del 19/01/2024 ad oggetto: “Impegno di spesa per minuti 
acquisti relativi al servizio socio-sanitario dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin”; 
 
 Richiamata la determina n. 115 del 19/01/2024 ad oggetto: “Impegno di spesa per minuti 
acquisti relativi al servizio socio-assistenziale dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin”; 
 
 Richiamata la determina n. 757 del 30/05/2024 ad oggetto: “Soggiorno climatico per pesone 
anziane anno 2024-Sistemazione alberghiera aggiudicazione ed impegno di spesa”; 
 

 Attesa quindi la necessità di integrare i seguenti impegni di spesa:  
 

nr. 463/2024 di €. 1.500,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, 
Capitolo 1.04.02/64/36 “servizi ausiliari” Conto PFU 1.03.02.13.000 del bilancio di previsione 
2024/2026 esercizio finanziario 2024 a favore della Lavanderia industriale di Pollein per il ritiro, 
noleggio e lavaggio della biancheria della microcomunità di Pontey; 
 
  

nr. 153/2024 di €. 200,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, 
Capitolo 1.04.02/65/41 “centri di incontro altri beni” Conto PFU 1.03.01.02.000 del bilancio di 
previsione 2024/2026  esercizio finanziario 2024 a favore della ditta AV PLUDA srl di Châtillon per 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

l’acquisto di materiale vario di modico valore per le attività ricreative e di animazione dei centri di 
incontro per anziani del servizio socio assistenziale; 
 

nr. 160/2024 di €. 200,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, 
Capitolo 1.04.02/65/41 “centri di incontro altri beni” Conto PFU 1.03.01.02.000 del bilancio di 
previsione 2024/2026  esercizio finanziario 2024 a favore della ditta Marta Market snc di Gallino 
Fabrizio & c. di Châtillon per l’acquisto di materiale vario di modico valore per le attività ricreative e di 
animazione dei centri di incontro per anziani del servizio socio assistenziale; 
 
 nr. 428/2024 di €. 1.650,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, 
Capitolo 1.04.02/31/23 “sogg clim anziani (hotel+inferm)” Conto PFU 1.03.02.99.000 del bilancio di 
previsione 2024/2026  esercizio finanziario 2024 a favore dell’hotel Olympic di Diano Marina per la 
sistemazione alberghiera degli utenti partecipanti al soggiorno climatico per anziani di Diano Marina 
previsto dall’8 al 20 settembre compresa l’imposta di soggiorno;  
 
  

DETERMINA 
Per le ragioni esposte in premessa 

 di integrare i seguenti impegni di spesa: 
 

nr. 463/2024 di €. 1.500,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, 
Capitolo 1.04.02/64/36 “servizi ausiliari” Conto PFU 1.03.02.13.000 del bilancio di previsione 
2024/2026 esercizio finanziario 2024 a favore della Lavanderia industriale di Pollein per il ritiro, 
noleggio e lavaggio della biancheria della microcomunità di Pontey; 
 
  

nr. 153/2024 di €. 200,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, 
Capitolo 1.04.02/65/41 “centri di incontro altri beni” Conto PFU 1.03.01.02.000 del bilancio di 
previsione 2024/2026  esercizio finanziario 2024 a favore della ditta AV PLUDA srl di Châtillon per 
l’acquisto di materiale vario di modico valore per le attività ricreative e di animazione dei centri di 
incontro per anziani del servizio socio assistenziale; 
 
 

nr. 160/2024 di €. 200,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, 
Capitolo 1.04.02/65/41 “centri di incontro altri beni” Conto PFU 1.03.01.02.000 del bilancio di 
previsione 2024/2026  esercizio finanziario 2024 a favore della ditta Marta Market snc di Gallino 
Fabrizio & c. di Châtillon per l’acquisto di materiale vario di modico valore per le attività ricreative e di 
animazione dei centri di incontro per anziani del servizio socio assistenziale; 
 
 nr. 428/2024 di €. 1.650,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, 
Capitolo 1.04.02/31/23 “sogg clim anziani (hotel+inferm)” Conto PFU 1.03.02.99.000 del bilancio di 
previsione 2024/2026  esercizio finanziario 2024 a favore dell’hotel Olympic di Diano Marina per la 
sistemazione alberghiera degli utenti partecipanti al soggiorno climatico per anziani di Diano Marina 
previsto dall’8 al 20 settembre compresa l’imposta di soggiorno;  

 

1) di impegnare a favore  

 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

BILANCIO Codice P.C.F. Macro 
aggregato 

Capitolo Articolo Impegno Importo 

2024 U.1.03.02.13.002 103 10402 36 463 11.300,00 

2024 U.1.03.01.02.011 103 10402 41 153 800,00 

2024 U.1.03.01.02.011 103 10402 41 160 900,00 

2024 U.1.03.02.99.999 103 10402 23 428 32.450,00 

 

Châtillon, 26/08/2024 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

firmato digitalmente 
BASTRENTA FERNANDA 

 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Châtillon, lì 27/08/2024 IL RESPONSABILE AFFARI GENERLAI 
  
 


